Applicatur

ad feriam 4. post Dominicam 3. quadrag.

Cæci sunt, et duces caecorum. Inde Regnorum, et populorum præcipitia  
quæ ducuntur cæci ad ducationem præficiuntur deipublica, inde in foveas ig-  
nominis, et excelsij deveniunt imperia præcipitata. In foveam cadunt  
Ezech. 1. Describitur Aquila de super ipsorum quatuor. si una ex quatuor vi-  
ventibus illis aquila numeratur quatuor, de quatuor quatuor consetur?

Parallelæ Biblicæ

Optime. Et ratio est quia ut prudenter homini, leoni, et vitulo agerla pro-  
poneretur ad regimen, superse ipsam volatum etiam attollere debebat, et tunc  
alijs rite dominaretur, quãritã sibi ãllicerit dominari. que ad se sobor erur  
sobro si, quien ad estar sobro lo elemas. Deuget ipsorum quatuor

Parallelæ 9.

Avarus est cæcus  
credendo enim cli-  
ves est, non viden-  
do. Amas pecunias  
O cæce? quam nun-  
quam videbis (sicut  
ab oculis proprijs cæcus)  
cæcus possides, cæcus mi-  
nister est. d. Augustinus  
de doctrina Christiana

Marc. 10 v. 46. Vocant cæcum Sican-  
tes ei. Animo quior esto, surge, vocat  
te. qui proiecto vestimento suo exiliens  
venit ad eum.

Joan. 21. v. 7. Petrus, cum audisset, qd  
Dominus est, tunica succinxit se  
(erat enim nudus) et misit se in  
mare.

Quibitatur

quare ad videndum Christum cæcus vestimenta  
proiecit, et Petrus vestes assumpsit?

Respondetur

Avarus terre-  
na cœvit et mendicq  
ille possidens in en-  
dicat. d. Bernardus sup.  
cant. Serm. 20

Avaritia præ cæteris vitijs homines excæcat. Rite ergo cæcus, cum ad vi-  
dendum vocatur, vestes proiecitur avaritiã excutit. Proiecto vestimento. Secus  
viam mendicans omnium prætercuntium bonis inhæret, et a videlicet de  
alienis abdicat, qui proprijs etiam renunciat, inde qui ex oculis venerat,  
oculis defæctis revertitur. confestim vidit. Petrus autem Ministrorum Rega-  
lium archetypus probatissimus adhuc in exercitio piscandi avaro avaritiã abor-  
vit nudus esset, ubi plures ministri adinstar Siceri duplicatas vestes accumulavit.  
Erat enim nudus. Et tunica se succinxit, cum ad Dominum properavit. quid ar-  
guiti O Phansai in Petri manus illotas; qui sic alienus ab expugnationis exercitio  
vixit, ut mare ingressurus mortis, sepulchrali eguere amiculo. Hic velu-  
cior aduolat Dominum visurus, qui, quo nudior inceserit avaritiã, perpicu-  
cior supereminet intuitu.

Propterea ad  
censum de moribus  
ultima fiet = pur-  
stio, quot pericit er-  
ro, quot possidet  
agri = iugum, quos  
multa magna que  
paroptide conat =  
quansum quisque  
sua nummorum  
servat in arca =  
tannum habet et  
fides. iuvenales  
sat 3. Plenumque  
rutinas fideles, vel  
improbi muniti est  
varidig amor, vel  
dus.

Apolicatur

a. cl. feriam. 4. post Dominica. 3. quadrag.

Cæci sunt, et duces cæcorum. Et unde cæcitant? Avaritia eos excæcavit.  
Principatum, et infulas Ecclesiasticas venabã habebant. Ipsum Regem st. petri  
affixum purpura exuerant, et nudum serricis coronaverant. Reges, et regno-  
plerumque Ministri excæcati avaritiã perdidissent. En vbi avaritiã scopus  
apparet, quam citò mandata Dei evanescent. Vos autem dicitis. quicum  
que dixerit patri, vel matri: minus quodcumque est ex me, tibi proderit,  
et non honorificabit patrem suum, aut matrem suam: et irritum  
feceritis mandatum.

Parallelum. 10.

1. Reg. 9. Statuerunt Ares in laa Dagon  
Heresis

Dan. 3. Adoraverunt statuas aureas  
Politica

Ps. 13. Dixit insipiens in corde suo: non est Deus.

Atheismus

Dubitatio

De hoc triplice Cerbero quod venenium d'ammosius e

Respondetur

Noceat Heresis ore, Politica manu, Atheismus mente. Minus nocet Heresis vocibus blasphemis infamans. Nam, ut ait Seneca lib. de Prov. Male dece loquuntur homines, sed mali. Moveret, si de me Cece, aut Laelius loquerentur. Nunc malis displicere laudari est. Perniciosius virus evomit Politica, dum camaleonis more omnes sibi sectas adaptat quaecumque temporaria redolent emolumenta. Sed tam heresis, quam Politica tandem tandem in Atheismum conflantur. Sic hereticus, et Politicus nostri saeculi nascuntur, et in perantur ullam veritatem in corde, quam in ore. Dagonem profiteantur, et manu thura statuas aureas succendunt. Signantur etenim Atheorum sigillo, nimirum: Corrupti sunt, et abominabiles facti sunt, non est qui faciat bonum, non est usque ad unum.

Applicatur

ad feriam. 4. post Dominicam. 3. quadrag.

Populus hic labijs me honorat, cor autem eorum longe est a me. Hi sunt omnes de schola Athei benemeriti. Ore solum Catholici incedunt, manu dum thura adolent in aui Christiani monstrantur, quod caetera scindunt. Sicut Atheismi sectatores; omnia sciunt, omnia callent, Deum solum ignorant. Argos oculos perspicacitate quod temporalia antecellunt; solum quod ad caetera caecutiunt. Caei sunt, et insipientes in corde suo dicunt Non est Deus.

Parallela Biblica

ad feriam. V. post Dominicam. 3. quadrag.

Luc. 11.

Parallelum. 1.

Cant. 4. Sponsa hortus conclusus,  
fons signatus.

Cant. 4. Emissiones tuae Paradisus  
malorum Punicorum.

Atheismus aut  
palam Deum necit  
aut spernit, scu  
ti rerum humiori-  
rum negligentem.  
Hinc cogitatione  
ne fanat. Hinc  
expurget ares  
illorum de spe  
caeteri vno deni-  
clonum: colum  
caeteri Dominus, per  
ram autem de  
falsis hominis. Non  
ergo reformis pul-  
verem sicut est cy-  
lops ille immortis  
et quibus haec im-  
punita ex loqui-  
milia est. Haec est  
impunitissima illa  
secta scui nomid  
plures nomen dicit  
caeteri. Parat hanc  
et ut. 1. 19

Athenis boni  
illorum quonem  
in Deum haec cogna  
esse impunita hanc  
publica tribi cecon  
ter. Ea que res colun  
ni insculptur  
ut omnes intellige-  
rent publica exco-  
tione id est sanctis  
Idem ibi. sed sybr  
d'haem, et loquuntur  
d' columnis non sup-  
geterent, si huiusmodi  
pena huius saeculi esse  
intelligenda

## Parallela Biblica

## Dubitatur

Quomodo laudatur, et Paradisus conclusus

et Paradisus emissus?

Respondetur.

In urbem prodeant, ut meliores fiant, faciant que meliores. dictabat Seneca suis stercis. Et satius hoc catholicum documentum colimus sponsa Regularibus, et omnibus ecclesiasticis exhibuit, quae dum de claustris conclusum hortum componitur, paradisiacam veritatem, et adificationis odorem emittit, cum de paradiso exire foras compellitur. Emissiones tunc paradisi malorum punitionem. Qui vero cellas fastidiant, et claustra abhorrent, potius que dicitur exgastela, quam viridaria, ut dicitur, quibuslibet sunt hostes, et studiorum exercitia inuiciorum venturiorum statim ac erumpere foras licet, quia claustra porta ruunt, quiescere vanas confabulationes, suspicis dimas, Magnatum aules, palatiorum musculas, quae proginationes, hi non exolant inachificationem proximum paradisiacas Religionis virtutes, sed pro prophanioribus saecularibus saeculi vanitates respirant, Venere inuicent, ambitionem inservant decibus, et potibus delicatioribus cathedras in foris institunt, et professionem Religiosam, nec immerito, pessime a quibus saecularis audire possunt, immemores adhuc illius ethnici aphonimi serree. In urbem prodeant, ut meliores fiant, faciant que meliores.

## Applicatur

ad feriam. V. post Dominica. 3. quadrag.

Turgens Jesus de synagoga introiit in domum simonis. sinu egrediendi e domo orationis, e collo opus edificationis reperit, nimirum curationem infirmae socius Petri, et expulsionem demonum. Exhibant autem domonia amulsi clamantia, et dicentia, quia tu es filius dei. Accella, et claustrum Religiosum, et ecclesiasticum huiusmodi edificationis opera fuerant diuinas a vulsura. Et tunc pleris eorum visitationes penderentur, et pauiores obloquendi occasiones murmuratoribus praebent.

## Parallela. 2.

Genes. 40. v. 10. Videbam coram me vitem. crescere paulatim in gemas et post flores vbas maturecere.

Num. 17. v. 8. Inuenit geminasse vergam Aaron, et turgentibus gemmis eruperunt flores.

si cepti esse, quod dicitur, monachus, vult scire, quid sit in vrbibus? d. Hieron. ad Paulinus -

Sunt aliqui de ordine nostro homines, qui tales prohibentis ambulant, ut mulieres licentias violant, omnibus his cura de vestibus, si bene vident, si per laxa pelle non folleat, et tunc calamitatem retentur. Tales cum vident sponsas estimato non clericis. d. Hieron. ad Eutychius

Quid facit monachus in cellis feminarum? eud. vbi volunt privata, et sola colloquia, et arbitros fugientes oculi. d. Hieron. ad Heliodorus.

Oro claustrum, et oro cuna diuisa est. siui esse monachus curialis, opere, quod non licet loquens, quod non dicit. Hieron. de 12 abusionibus.

ad feriam. post dominica. 3. quadrag.

Dubitatur

quare miraculosa vitis crevit paulatim, et  
miraculosa Amygdalus crevit  
celeriter?

Respondet

Aptat se divina Gratia genij s Naturae. Inclita est amygdalo acce-  
lerata erumpendi furas innata cupiditas: ad primos Januarij soles os  
aperit, et fallaci temporis illius risui educationem praecoci pariter commen-  
dat. Lentiori gradu germinat vitis, et quae tarda natura inseruit,  
lenta etiam obsequitur flatus gratiae videbam vitem crescere paulatim  
in gemmas. Sed Amygdalus, quae natura praecurrit obsequijs, necit  
obedientiae molimina, cum vexillum militat Gratiae.

quoniam modus  
pluvia terre in-  
fusa accommo-  
dat in qualitate  
plantis suppeditat  
dulcedem quidem  
dulceribus; amara  
autem amaris: sic  
etiam Gratia fide-  
lium cordibus in-  
declinabiliter ad-  
iiciens convenien-  
tibus virtutibus  
actiones largitur.  
Mare, eromen de lege  
spirituali 229.

Applicatur

ad feriam. post dominica. 3. quadrag.

Socrus autem simonis tenebatur magnis febribus. Nisi specialis Gra-  
tia de caelo profluat, in fastidiosis affinitatibus soetas, et generi, novices  
et privigni, leviri, et glori molestias, et duplicentias iugiter naueras mu-  
lter, et quasi succumbit gratia communit. Quare ut bonis redelatur Socrus  
Petri, opus fuit specialissimo Christi favore, et illa singulari demonstra-  
tionis stans super illam, imperavit febrim, et dimisit illam. Si Petrus  
ergo tolerantiam petra non haberet, quomodo Socrum malam toleraret?  
Et adhuc petra deliraret, si non in Christo Petrus non succurreret. Petrus  
autem erat Christus

Parallelom. 3.

Judic. 11. si traclideris filios Amon  
in manus meas, quicumque prius  
fuerit egressus de foribus domus meae  
michi quae occurrerit revertenti, eum  
holo caustum offero domino

Judicium. 11. v. Heu me filia  
mea decepisti me, et ipsa  
decepta es.

Dubitatur

Quid sacrificandum cogitaverit septe in prolatione  
voti, cum se deceptum ingemuerit in  
executione promissi?

## Respondetur

Unum, et alterum  
diem latius sentit  
maritus uxorem,  
primo dicit, et cas-  
cam effert ad fore-  
torem. Laerz.

Similes sunt  
senectus, et nup-  
tiae. Vtramque  
enim consocii  
eleuderam. Post-  
quam veni nacti  
fuimus, nisi ta-  
mur.  
Theod.

Diini sunt eius  
uxore iucundissi-  
mi dies, alter  
quo ducitur, alter  
quo mortua effertur.  
Philagrus.

Dubitationem excijt Hugo de S. Vic. h. dicens. Secl quam potuit co- \*  
gitare prius occurrentem? Et sibi respondit. Coniugem cogitavit. Huc  
consonat Glossa dicens. Non tamen fortasse unicam filiam voluit  
offerre, quamvis in tanta patris gloria, qui eam posset antecire, nisi for-  
te Uxor? Ergo septe gloriam, et triumphum sibi omnibus numeris ad-  
solentum succedebat, si suam deo uxorem liberet, et suam a se uxorem re-  
moveret. Nec timere priorem sibi occurrentem existimavit; cum filia  
nim rationis reverentia, eum virginici status verecundia non prior, sed  
posterior e penetralibus egressum cogitabatur. Animadvertant uxo-  
res quantum suis debeant committitur mariti, et caveant adolescentu-  
bely a secretioribus cubiculis dimoveri.

## Applicatur

ad feriam. V. post Dominicam. S. quadrag.

Socius autem Simonis tenebatur magnis febribus, et rogave-  
runt illum pro ea. Optimus conjugatus Petrus, nam qui pro vita  
sacris rogabat, uxorem animum diligebat. Cum alij non modo vitam  
socii abhorreant, sed uxorem vitam saepe fastideant.

## Parallela. 9.

Matt. 22. v. 23. In resurrectione ergo  
cuius erit de septem uxor? omnes  
enim habuerunt eam

Matt. 22. v. 30. In resurrectione  
neque nubent, neque nubentur.  
sed erunt, sicut Angeli dei in celo

## Dubitatur

Impius, qui habuit uxores multas in terris quam uxore,  
ex illis pluribus habebit in Tartaris?

## Respondetur

Socrates rogans ab  
adolescente quodam,  
utrum melius conse-  
ret uxorem ducere, an  
non? Vtrum eumque  
(inquit) fecerit, ponite-  
bit, indicare et cali-  
bation, et coniugies  
habere sua, molitur  
Valerij Max. l. 1. ca.

Ex Iansenio in Matt. 22. dicente. Dum Dominus in iudicio docet su-  
stos non inituros matrimonia, quia erunt similes Angelis dei in  
celo, intelligendum similiter relinquit nec impios matrimonia con-  
tracturos in inferis, quia sicut illi erunt similes Angelis dei in celo  
ita hi similes erunt demonibus in inferis. sed contra Iansenium obij-  
ci posse videtur. 1. In celo, ne turpitudinis admittatur, matrimonia expellun-  
tur. Sic D. Hieronymus l. 3. in Matt. c. 19. ait. Quod si in ceteris dignis sit re-  
promissio (centum nimirum pro singulis) in uxoribus appareat turpitudinis  
ut qui unam pro Domino dimiserit, centum recipiat in futurum. Ergo

ad feriam V. post Dominica 3. Quadrage

a contrario sensu, ut in inferno, omnis congeries turpitudinis cumuletur, pluralitas uxorum concedatur. 2<sup>o</sup> ratione consonante tormenti, ut qui in pluribus uxoriis deliquerit, in pluribus uxoriis feratur. Vnam sibi uxorem pro cunctis tartari tormentis, et tentationibus Sathan excogitavit sic Origenes h. in Job. c. dicens. Ideo solam uxorem nequissimus Diabolus superesse voluit, ut ministram sua iniquitatis ut hanc haberet pro novissimo Job laqueo: et postquam per omnem rem desperare, per uxorem sustinere perderet. 3<sup>o</sup> quia in inferno quid quid in matrimonio carere delectabile tolleretur, et inundatio amarior incrementata flammis remaneret. lamabat in terris Dido. Pyra se malle ardere, quam nubere, quomodo ergo vociferaretur nunc in inferni pyris maritum Sichaei, et Ance? quae effunderet gemitus inter infernas flamas pluribus circumactis uxoriis maritus, qui vivus accidens conuigam in amne perisse, aduerso flumine corpus inquirebat. Et rogatus, cur non secundo flumine corpus inuestigaret uxoris? respondit, quia viva conuix omnia propterea exequitur imperia, unde reor, quod mortua faciat icem inae defluat, sed refluat. Haec in inferno, si exigeretur a marito aqua, suppeditaret iuxta genium, ignem, et si respueret ignem, ad ministraret aquam. Quae mariti impio harum pluralitatem uxorum in Tartari, et illis multiplicabis in fratre. Censeo igitur eadem mariti damnatio adhibendas uxores non ad matrimonia, sed ad tormenta. Vnum virum apprehenderunt septem mulieres Prov. Et tunc vir, ac si infernus flammis ustularetur, sic vociferaretur.

Applicatur

ad feriam V. post Dominica 3. Quadrage.

Socrus autem Simonis tenetur magnis febribus flamma incendebatur in febr?, et mala flammis exibat soerus, quid ad effugium tartari decrat Simon? Sed nunc in tartari adiciuntur tormenta mala soerus, et uxori non bona? Videris diremptam quystionem in paralela praia

Paralellon. 5.

Genes. 6. v. 3. Dixit que Deus non manebit spiritus meus in homine in aeternum, quia caro est.

Ezech. Ingressus est in ea (ossa) spirita, et vixerunt. Steterunt que super pedes suos exeret, grandis nimis valde

D. Infestam patior uxorem. D. In alys uxoriis fortunam culpes; in uxore autem praesentem aliam rogatus nuptis non alium, quam teipsum incuset: hoc tubimatum tu fecisti. D. Uxorem patior procaam. D. Velos succende patas, reges frange, et dicitur tibi prout est: cum uis que te domo pellens aeterunt fems, sallicidus, atque van Penarcha. Dial. 19.

semper habet lites aeterna que iurgia lectus: in quo nupta tacet: minimum dormi ter in illo. Tunc gravis illa uis, tunc omni tignide perior. Iuvenalis. 6.

D. Secundas nuptias celebrabo. D. si nosset ad legendum, quid est fomina, ipse de clerica magni scribant viri nec primos quidem nuptias celebrantes Penarcha. Dial. 76.

Dubitatur

Quare Spiritus, qui antea fastidiverit carnem, postea  
discupiverit ossa?

\*

Respondet

Qui mortificationibus atteruntur, qui austeritatibus desiccantur,  
et carne exuti, tandem ardeunt in ossa, hi alatum sibi spiritum de-  
merentur. Ut primum in scissura vestium Eliseus carnis mortificatio-  
nem ostendit, duplicatum spiritum ab Elia promissum comparavit. Appre-  
hendit quae vestimenta sua, et scidit illa in duas partes, et levavit palli-  
um Eliae, quod ceciderat ei. 4. Reg. 2. Nec in pallio involutum spiritum  
geminatum recipit, usque dum scindens vestes, signa mortificationis carnis  
ostendit. Aliunde spiritus Domini recessit a Saul. 1. Reg. 16. quare?  
Cum peperit Regi Agag, in quo carnalis homo viride figuratur. Et ob-  
latus est ei Agag pinguis. 1. Reg. 15. Recessit ergo spiritus Domini  
a saule, qui ita indulgebat abidomini, et sic carnis ad blandiebatur  
pinguedini. Chymara igitur semper adinstar erit, quod de spiritu  
glorietur, qui carni suae continuo lenocinatur. Est enim implacabile bel-  
lum inter spiritum, et carnem; quare claudere iacobus carnes, si deum de-  
facit ad fruem spiritualiter vult videre; et deus non carnales, sed Angelos  
facit spiritus.

Applicatur

ad feriam v. post Dominicam. 3. quadrag

Socrus Simonis tenebatur magnis febribus. Et cum infirmatur Cor o  
in domo Simonis, in Simonis domum. Iesus introivit: spiritus enim do-  
mini fastidit carnem, et ambit ossa: ingreditur, ubi mortificationis adest  
austeritas, et abest, ubi deliciosa carnis intenditur indulgentia. Unde  
plenisque pretiosior solet esse infirmitas, quam sanitas, adversitas, quam  
felicitas, inopia, quam abundantia; quia mala, quae nos premunt, ad  
deum nos ire compellunt, et qui sani in blando lecto compellunt de-  
um exulare, aegri in grabato merentur deum advenire. Introivit  
Iesus in domum Simonis. Socrus autem Simonis tenebat magnis febribus

Parallelum. 6.

Gen. 3. Conseruerunt folia ficus, et  
fecerunt sibi perizoniam.

Gen. 3. fecit quoque deus Adae, et  
uxori eius tunicas pelliceas

facta est super  
me manus domini  
et adduxit me in spi-  
ritu Domini Ezech. 37.  
v. 1. Et ego in spiri-  
tu perieram in  
ad vaticinandas.  
Et dixit ad me: Vati-  
cinare de ossibus  
istis. Neque enim  
vaticinabam in pin-  
guedine carnis, sed  
in corditate ossium  
reperitur. Anima,  
deleat pinguis, ab  
domini indulgentia  
non ferunt a spiri-  
tu domini ad vati-  
cinanda, et revelanda.  
flauis quoque crassus  
manet spiritus.

Si enim non  
abierit, Para electus  
non veniet ad nos.  
Joan. 6. v. 7. vbi.  
P. Maldonatus exp-  
nit. Neque enim  
spiritum. s. in ho-  
mines peccati adhuc  
cosmetis venire po-  
tuit, peccatorum  
vitam non nisi  
per ubi non videt  
per mortem, et cru-  
cem Christi remo-  
veri potuit. Mor-  
tificatio enim,  
et crucis status est  
digna, ut peritiam  
deum: spiritus dei-  
positus

ad feriam V. post Dominicus. 3. Quadrage

Dubitat

Quare habitus Penitentia potius praesertit ex  
pellibus, quam ex ficibus?

Respondet

Facessant perizomata ficu, in cuius folijs, sicut asperis, scribitur  
penitentia breviter decidens vento, folium quod vento rapitur  
Iob. c. et cito cadens, qualis emareuit celeriter heclera sonat. Omiseran-  
da saecula! in quibus rari sunt, qui conversi ad Deum, una hebdoma-  
da in gratia Dei persistent. Pleni que ut canes ipsa Confessionis, et com-  
munionis die ad vomitum culpe redeunt, et in antiqua peccata rein-  
ciunt. Unde merito Iacobus exclamabat Terribilis est locus iste. Iam ex  
per scalam caelestem penitentia videret Ascendentes, et descendentes, quod  
vix pedes moverentur ad primum gradum, cum statim recederent ad in-  
ceptu. Texatur igitur penitentia ex perennatibus pellibus qui extendit  
caelum, sicut pellem. Ps. Haec equidem caelestis penitentia, hoc confesso-  
ni rite peracte exploratissimum signum, cum gratia diuturnam man-  
sionem facit in anima, cum in visceribus horror peccati, cum diu sen-  
tiatur timor vlti peccandi. Ergo excutite folia ficu facile decidentia, et  
et induite tunica, pelliceas in animum duraturas.

Applicatur

ad feriam V. post Dominicus. 3. Quadrage

Et stans super illam, imperavit febr. Haccine cali pretiosissima  
gratia nimirum stans, non transiens. In plerisque gratia divina transit,  
quia nondum peccata rite in confessione expiarunt, cum illico ad pec-  
cata redeunt. Felix, in quo gratia stat, perseverat, persistit, et se-  
mel assumptam, nunquam dimittit.

Parallels. 7.

Exod. 12. Tenentes baculos in ma-  
nibus, et comedetis festinanter, est  
enim Phas, hoc est transitus Domini

Can. 5. Ad vbera mea portabi-  
mini: bibi vimon cum lacte meo. Ps. 49.  
sacrificium laudis honorifica-  
bit me, et illud iter, quo ostendam  
salutare Dei

Dubitat

Utrum Viatica Eucharistia assimilatur Via lactea?

Respondetur

Tot similitudines, et symbola, tot inaurat, quot radices Via la-  
ctea effundit. si stellatus circulus ille a lacte Junonis Laereus

UVA. BHSC

324  
335  
338  
frequentio peccare, et lugens via veniam membrum, nihil prosumus Comens si replicamus peccata. d. Aug. in d. l. b. y.

Chry. l. c. p. est lapis simili aurum in calorem electri vergens madidum tantum aspectu iucundus. Iam. Aug. l. 16. c. 24. Si hanc plenamque animarum pulchritudine, mansum aspectu iucundis expravit exomlogis conscientia, et synaxi venum vit animos, vuperiam fuerat saeculi irrationabili mare venustum ad arm christi, vepore fidetur ad themy comedimus.

Venter tuus, sicut

accruus tritici  
vallatus lilijs.  
cant. 7. Zonam  
lacteam texunt  
candelissimas li-  
lias, et iter mon-  
strat accruo tri-  
tici. Qui viam  
illam lacteam re-  
nere exambit, vi-  
ticum illud ad ci-  
bana parat: na,  
et Elia ambula-  
vit in forti rudi-  
ne cibi illius rrupe  
ad montem dei

effingitur; forma illa circulari Eucharistia vere a lacte Regina-  
cali coagulata candet Ad vbera mea portabimini. Si iuxta Ari-  
stotelem Via Lactea dicitur ex condensato candore, quem emittit  
plurima ibi sidera adaggerata; verius Via lactea dicitur Eucha-  
ristia, ubi omnipotentis dilucidiora congesta sunt mirabilia Me-  
morian fecit mirabilium suorum. escam dedit timentibus se. Si  
iuxta Poetas Via lactea dicitur trames ille, per quam ascendebant et  
astra, et remigrabant in terras sterces, et semidesi sic Ovid. Metamorph.

Est via sublimis colu manifestata seras  
Lactea nomen habet, candore notabilis  
ipso

Haec iter est superis ad magni regna  
tonantis  
Regalem que clorum

Per hanc verius Viam lacteam Eucharistie Deus descendit in orbem,  
et Proceres sanctitatis, Magnates que Virtutum hoc viatico ascendunt  
in caelos cum Deo incorporati. In me manet, et ego in illo. Nec ad  
maiestatem perfectionis, et celsitudinem sanctitatis nisi per hanc  
Viam Lacteam non inceditur

Applicatur

ad feriam V. post Dominica 3 quadrag.

Et continuo surgens ministrabat illis. Ad mensam Christi so-  
cius Petri surgit in verticem meritum, et per hanc viam lacte-  
am attinget apicem sanctitatis continuo surgens. Haec est via que  
ducit ad perfectionis fastigium. sine hoc viatico quis aude-  
bit calorem scandere celsitudinem? Ministrabat illis

quam multi Im-  
perator, ista remis-  
sione desinunt  
oculis agrorum  
suum sperilita-  
tem, recumunt  
animos operi, et  
proparant cultu-  
ram. Eumenis  
ad constantia

Parallels. p.

Cant. 1. Accru, tritici vallat, lilijs

Daniel. 2. Tu es ergo caput aureus.

Dubital

Quare Corona effloruit in tritico, et emanavit  
in auro?

Respondetur i  
politice

Ex constitutione partium, quae componebant olim simulachrum se-  
rapidei in celeberrimo fano ex omni metallo, et ligno conflatum  
ut depingit Tullius Granatensis in symb. fidei. In capite superpositum.

ad feriam V. post Dominica 3. Quadrage

sustinebat modium, seu mensuram tritici. Quo ad significabat politica gentilitas curam a limonia, culturam que camporum, et agriculturalium munia ceteris negotijs, commercijs, et lucris Republicis anteponenda, et pre reliquis sublimanda. Unde merito in statua Nabuchodonosoris tot coronae abierunt in favillas, tot Imperia evanuerunt in cineres, quia de metallorum congerie, et thesauris sollicitudo diutaxat efferbebat. Salomon autem, cum coronam pro ceteri floridiorum colorare decrevit, acervum tritici redimitus diademate liliorum picturavit. Acervus tritici vallatus lilijs. Mullo felina aurea, et argentea, sicut cultura camporum accurata stabilium imperia. Omnes fratres eius servituti illius subiugavi fumento, et vino stabilivi eum. Gen. 27. Hac oportet facere, et illa non omittere. Nam grano fumentum in Bethleemico presepio pullulanti vite adiectum fuit aurum Arabicum, et apertis thesauris suis obtulerunt ei aurum.

Respondetur 2.  
moraliter

Virtutes quantumvis solida, et pretiosa configurentur in divitis statua metallis, si sacramento tritici careant, et modium fumentum super caput non collocent, citissimam experientur ruinam. Idcirco sponsa praelens, que coarctavit caelestes triticeum, texuit pariter sibi coronas floridas, et immarcescibiles. Venter tuus, sicut acervus tritici vallatus lilijs. Hoc ita coronas de deserto vitium a scendat ad verticem sanctitatis ipsos Angelos saepere involvens. qua est ista que ascendit de deserto?

Applicatur

ad feriam V. post Dominicam 3. Quadrage.

Continuo surgens, ministrabat illis; ut socrus Petri de ostuatione vitiorum, in qua rucebat, advolet ad cacumen virtutum. continuo surgens, accedat ad mensam Christi; ad acervum tritici vallatum lilijs. Ministrabat illis. Exploratum remedium ad erucenda animas de profundo cano vitiorum, et attollendum spiritum ad mynalia caelestia devota Eucharistia frequentatio. Ministrabat illis

Parallelus 9.

Prov. 21. v. 2. Cor Regis in manu Domini

Cant 5. Manes illius tornatiles aurea, plena hyacintis.

In Bethleem quo interpretatur domus panis thesauri tui offerunt Regi Regum

Idem indicavit sol intra tres circulos fulgens, quomodo una corona syriacorum ignita circumdabatur Solonano Emb. 2. n. 3.

Venter tuus sicut acervus tritici vallatus lilijs. Cant. 7. Tunc efflorebit corona liliata, cum acervum tritici culcitra in regni elaboraverit.

Planta pedis coronam, quomodo planta pedis vituli. Exch. 1. Leo, et homo, et aquila coronantur gloria, eius immoratur arator bobis, et omnes invigilanti cubant et pro stuporibus stornate deprimuntur forale syriacorum manipule nec scire mysteria tunc angla Monarchia regali Matris Agnola Ludov. in Carmis felicitatis perennans, designatur.

## Parallela Biblica

## Dubitatur

Quibus dotibus corda Regum in manibus Dei

litescant, et exornentur?

## Respondet

In primis corda Regum in manu Dei ad tornum trahuntur, nec  
 quiescere in delicijs curiar, et palatij indulgetur. Manus illius tor-  
natiles, ut instar solis regij Planetae stationes sui zodiaci iugiter  
 perambulans, et invisant. Sint Reges tornatiles, dum pro temporum  
 exigentijs mutantur, modo rigorem exequantur, modo clementiam  
 exerceant. Habeant manus aureas ad clanculum, et non inviscerent  
 corda aurea ad extorquendum, et excoriant dum tributurum pon-  
 dere intolerabili, et gabellarum gravamine crudeli. Et cum in ma-  
 nu Dei corda Regum cernuntur, manus Dei plena hyacinti notan-  
 tur Plena hyacinti. quibus flosculis natura indidit characteres do-  
 lorum, et suspiria gemituum. Ergo tunc corda Regum in manu Dei  
 esse comprobantur, cum Reges plenis manibus excipiant libellos sup-  
 plices misericordiam, et quasi ex fucina aurea de regijs manibus au-  
 rea subsidia gentibus perenniter ebulliant, et dimanent. Huiusmodi er-  
 go dotibus, et proprietatibus corda Regum in manibus Dei litescant.

## Applicatur

ad feriam. V. post dominic. 3. quadrages.

At ille singulis manus imponens, curabat eos. Et illico ut  
 filius Dei acclamatur quia tu es filius Dei. Bene et manus Dei  
 et cor Regis habere creditur, qui tot excellentijs regalibus exornatur  
 Lucet que dotibus, quibus exornantur Principes, quorum corda in  
 manu Dei inveniuntur, et demonstrantur, siquidem singulis ma-  
 nus imponens, sanabat omnes, Demones expellebat, nec detineba-  
 tur in una, sed omnes civitates invisibat Detinebant illum, qui-  
 bus ait, quia et alijs civitatib. oportet me evangelizare

## Parallela. 10

1. Reg. 17. v. 36. Leonem, et ursum  
interfeci ego servus tuus. Erit igitur  
hic Philistaeus incircuncisus,  
quasi unus ex eis?

Ps. 28. v. 3. si consistent adversus  
me castra, non timebit cor meum  
si exurgat adversum me prolixus  
in hoc ego sperabo.

ad feriam V. post Dominicam 3. quadrag.

Dubitatur

quomodo tota in deo spes constituit, et tanta  
sua fortitudinis confidentia  
cernitur?

Respondetur

Ipsa fortitudinis recensio, et predicatio firmiori titulo Davidem sollicitabat totam in deo spem suam reponere, cum decem leonis, et dilaceratio vrsi memorata, et a deo accepta pro pignore Davidi in huiusmodi preclariora vberis facinora patrandi, cum ex largitione unius beneficii ad adiciendum aliud deus oppignoretur: exare procul abicit iactantia, et devotior luxu fiducia, totamque in deo spem collocabat, cum suo fortitudinis, et robore praecordia laetitia effudit In hoc ego sperabo. Sic philosopha mater samsonis cum Manue maritus ad adventum Angeli terretur, et minidantem sibi mortem expavesceret, dixit ad uxorem suam. Morte moriemur, quia vidimus deum. cui respondit mulier: si Dominus nos vellet occidere, demanibus nostris holocaustum, et libamenta non suscepisset, nec ostendisset nobis haec omnia iudicis. etc. Unde ex collatione unius beneficii arguebat mulier deum quasi oppignorationem ad aliud, et iter excutebat timorem, et corroborabat fiduciam.

Applicatur

ad feriam V. post Dominicam 3. quadrag.

Alijs civitatibus oportet me evangelizare. In deo quasi concatenantur beneficia, et quasi tenentur divina liberalitas ex effusione unius ad continuationem alterius. Et quia evangelio unam illuminavit civitatem, alijs etiam civitatibus evangelizare, asserit oportere.

Est natura compratum, ut antiquiora beneficia subvertat, nisi illa posterioribus conuolentur. Plin. l. 3. epist. 4.

Ut post malitiam segetem serenulum ut post naufragia tentur maria ut fenerationem a for non fugat coactor; ita beneficium clementer collocandum, et si incidit in hominem ingratum. Sen. l. 2. de benef. c. 4.

Parallela Biblica

ad feriam VI. post Dominicam 3. quadrag.

Joanni 4.

Parallelum 1.

Matt. 27. v. 50. Jesus emisit spiritum, et terra mota est, et monumenta aperta sunt, et multa corpora sanctorum, qui dormierant, surrexerunt.

Acto. 16. v. Misit eos custos in interiorum carcerem, et pedes eorum strinxit ligno. Et statim terramotus factus est magnus, et subito aperta sunt omnia ostia, et universorum vincula soluta sunt.

## Dubitatur

Quare catenatus Paulo vincitorum solvuntur vincula  
et expirante Christo mortuorum corpora  
suscitantur?

## Respondetur

Excitavit Dubium D. Chrysostomus hom. 2. in 4. ad Ephes. dicens. Videri natura vinculorum vincula solventem? Nam quemadmodum mortem in-  
teremittit mors Domini, ita ligatus solverunt vincula Pauli. sed ad ra-  
tionem moralem, et politicam inueclandam, <sup>diventibus</sup> hinc possent Principes, et  
Decretes Reipublice vitium deprimere seu ditionem, nimirum si ipsi provin-  
gerentur in sumptibus, plurima tributorum ligamina populis laxarentur.  
si ipsi in magnifici palatijs, et sumptuosis domibus experirentur defoncam  
splendorem, et tumulatam divitem sugellectisem, nitor Reipublice diu sepul-  
tus, et res familiares subditorum tyrannice cumulate reviviscerent. cum pedes  
facili ligno coarctantur, universorum vincula solvantur. cum experitur Prin-  
ceps Apostolicus vinculi coarctationem, operatur in alij solutionem. Et cum  
Dex Regum morai palpavit honorem, multa corpora dormientium suscitavit  
quod mirum quod dives Avarus Laras famelicis micas non daret, ac si ipse  
nesciret famis exactiones; epulabatur enim quoad splendide. Aliunde sua-  
viter applicuit labijs suis seraphim flammam, quia ipse prius manu ten-  
taverat ignis rigorem. Et in manu eius calculus. c. 6. quando Hispania reviv-  
scit suam suscitatum splendorem, in presentiam pedis sepulcor, et ynominose  
tumulatam, cum nunquam vividior splendor illuxerit in magnificentissimi pa-  
latijs Magistrorum, et Ministrorum. Hi Avari Divites quotidie epulantes, et ve-  
stientes splendide nunquam miserabantur famelicis, ulcerantque populi

## Applicatur

ad feriam VI post Dominicam 2. Quadrages.

fatigatus ex itinere, sedebat sic supra fontem. fatigatus, et sitibundus  
Dex Regum, subditorum sitim satagit extinguere. Omni, qui biberit ex aqua  
hac, sitiet iterum, qui autem biberit ex aqua, quam ego dabo ei, non siti-  
et iterum. Iterum sitivit in cruce, cum dixit Sitio, et paulo post de latere  
Domini exivit sanguis, et aqua. Joan. 19. Princeps experiens sitim, aquas lar-  
gissimas populo suo sollicitat. qui nullam experientiam de necessitatibus po-  
puli admittunt, tantum abunt a provisiones aquarum, ut populorum suo-  
rum sanguinem etiam ebibant, et exhaustant.

Maximum tibi  
probet parsimo-  
nia tua Auguste  
vectigal. Maner-  
ting ad Maxem.

Præcinget se  
et faciet illos dis-  
cumbere sacis. 12.  
Dex qui se præcin-  
gere dicitur, non  
fame populo pre-  
met, sed ad cepi-  
sa, annos, faciet  
illos discumbere.  
vulgarce est illud  
Ciceroni. Arce  
a puer male pre-  
conctis id caere.

Divitia  
magne non tam  
multa accipien-  
do, qua non mul-  
to sumptus faci-  
endo colligunt.  
Dion Casq. l. 92.

Dex Persicus,  
ut dicitur, popu-  
los depauperabat.  
Age silanus contra  
sic domum sua  
instituat, ut pa-  
vamine populorum  
nulla geret xeno-  
phon in instit. Cyr

ad feriam VI. post dominicam 3. quadrage.

Parallelon. 2.

Ecdi. 24. v. 7. Thronus meus in colum-  
na nubis

Ezech. 1. v. 26. quasi aspectus lapidis sap-  
phiri simili caelo throni

Daniel. 7. v. 10. Thronus eius flam-  
ma ignis

3. Reg. 10. v. 18. Salomon thronum  
de ebore grandem.

Dubitatur

quae proprietates in thronis Regum plausibiles?

Respondetur

Thronus Regum firmabitur, ut columna, si in regnum Principes implu-  
ant, ut Nubes. cum lapide de duracione contendet, si Sapphiri imitetur  
benevolentiam. si igni splendore flammescet, si splendorem flamma in spha-  
ra igni contineat, servet quae in splendendo moderationem. Thronum  
faciet de ebore grandem, si vestigia subsequens Salomonis, qui ve-  
savit eum aurum fulvo nimis, dentes elephanturum in materiam thro-  
ni convertat, ipso donorum regalium auro gratum involvat velum den-  
tibus oblatrantium, et obloquentium. Liberalitas enim quasi corona  
aurea defectus velat, et maleficorum hebetat dentes: imo elucratur plau-  
sum ad thronum, unde vereri posset cledecus, et infoniam. Caveat tamen,  
dum thronum de ebore fabricatur, ne thronum satis firmiter innixum  
censeat Minimis, qui ad instar Elephanturum dentes solum praecatos ha-  
bent, quoad caetera viles, ut de Elephantibus Plinius adnotavit dicens.  
l. 8. c. 3. Hoc solum ebur est, caeterum et in his quoque, quae corpus inte-  
xit, vilitas ossa. Tantum sicut saepe verba grata, sed nunquam profi-  
cua exhibent opem.

ut Sol non lucescit  
de, sed fovet, vegetat  
animat, sic Princeps  
iste debet. Plinius, de  
ad Eruc.

violentia pra-  
stat benevolentia  
g. Pachymor huc. l. 7  
Alexandri vi-  
tia vocabatur libe-  
ralitas. Plinius.

verbum nimis  
curiosi homines, res  
bonas proficere nun-  
quam sciunt.  
ficin. in Placem Eruc.

Applicatur

ad feriam VI. post dominicam 3. quadrage.

Secebat sic supra fontem. Curare fons eligatur in thronum, et  
non columna nubis, nec lapis sapphirus, nec flamma ignis, nec dentes  
eboris? Optime quidem thronorum regalium proprietates, sed adhuc  
in throno fontis nova adinventur proprietates, quae maiori stabilitate  
sessionem throni Principi suo firmabit. Et regnabit in domo Jacob in aeternum  
Mimirum, cum Princeps de fonte throni sitim ministrorum extinguat.  
Etenim si non appareant coram Regibus Ministri, et Magistratus sitientes,  
regnum stabile perennabit. qui autem biberit ex hac aqua, quam ego clabo,  
non sitiet in aeternum. Sicut rex alexandrus christus, et quasi a nubibus eliguor,

Et tempore, quae  
exhausta provin-  
cia partim digno  
datione barbarica,  
partim non min-  
extra libus prest-  
tentium rapinis  
vtriusq. impe-  
ratori exposerunt.  
Mamertinus in Placem.

Ut vitiis nisi ampu-  
tu, late se se spargit  
brachij, suis omnia  
completens, et im-  
plicans sic Magi-  
stratus, et patri-  
des avari, nisi  
amputentur li-  
vidis, et substan-  
tias provincia-  
rum aude am-  
plexabuntur, et  
perdent. Cantus  
paschal. l. de virt  
et vit.

Porrate cali desuper, et nubes pluant ierum. Sicut auram procius ex-  
unxit in Magis, qui aperti thesauri suis obulerunt aurum congerum, et  
in stercore stabuli collocatum, despererunt iam fastidium. In stabili thro-  
no Agnus sedebat in cali, cum viginti quatuor series miserunt coronas  
suas ante thronum. Iam non sicut aurum Dea clamarum Regij Mercuri,  
inde stabiliter firmius Agni thronus in caelis. Hae sicut auri, et auri  
severi fames Mercurio, et Magisteratus incendens, omnium damnosior pestis,  
ruina Regnorum, Imperiorum clades, et florentissima Monarchia Hoga-  
na unicum et fatale excidium: hinc Memini dedecus, hinc Devitiam  
indicarum spongia, hinc populorum miseranda paupertas. Et donec  
tam sitibunda sanguisuga everit regni gladio cassis Dominus non avel-  
lantur, et exprimantur, exanguis imperium in cadaver abigit, et in sybi-  
lone Nationum penitus ruit.

Parallela 3.

Luco. 19. v. 4. Statura pusillus erat, et  
procurvus ascendit in arborem.

Job. 26. v. 5. Ecce gigantes ge-  
munt sub aquis.

Dubitat

Creverit ne Lachous pusillus in sicomori vertice, vel  
decreverit Gigas in profunditate pelagi?

Respondetur

Parvus est promissio, licet in monte constitit. Collosus magnitudi-  
nem suam servabit, etiamsi steterit in puteo. Ita Seneca Ep. 77. sed philo-  
sophatur de incrementis Ambitionis, et infortunio Magnitudinis, non vero  
de exaltatione, quam praestat virtus, et de diminutione, quam opera-  
tur vitium. Lachous sanctitas de pusillitate fastigiat ad celestidorem  
ascendit in arborem. Et vitiis exas, qui gigantes prociitate, ipsa rade-  
ra cassis gustabat, iam statura in fanili, non vociferatur, ut <sup>non</sup> ~~deat~~, sed  
gemit vitiisans sub profunditate aquarum. Quid celsius potest excogitare  
virtutes? quid demissius, quid vilis vitiis potest estimari? Lapis sine ma-  
nibus dilapsus crevit in montem magnam apud Danielem, quia lapidei  
Christi umbram sequibatur caelestem: et statura rudis, in digera qui misle me-  
tallorum, dum funditionem omnium vitiorum adimbat, in pulverem  
et favillam minuitur.

sicut marim fluct,  
videntur nunc qui-  
dam in altum extol-  
li, max autem de-  
primi. Ita et vi-  
mus, qui virtutem  
contemunt, et ma-  
litiis operantur,  
nunc quidem super-  
cilia surrigit, mox  
vero ad profundum  
infernii descendit.  
D. Chrys. hom 22 in  
Jereh.

Præclara lau-  
tia i quem nomi-  
mmus constat esse  
Optimum. quam Ma-  
ximum. Plinij

Applicatur

ad feriam VI post Dominicam s. quadrag.

Puteus altus est. Altus est vitiorum puteus in profunditatem de peccati  
et vilitatis asseclos demittit. Pro quam profunde demittuntur Candidati

ad feriam VI. post Dominica, 3. Quadrage.

Dum ambitioni inserviunt, quantumvis proceri statura emineant, et  
gigantea nobilitate intumescant, ad puteum altum honorum sitientes  
cernui procumbunt, et flexo puplite manus exosculantur eorum, quorum  
parentis olim de dignarentur ad famulitium, nec admitterent ad obsequis  
Quid uero de Candidatis sanctitatis? sanctitas his de stercore erigit pau-  
peres, ut collocet eos cum Principibus populi sui. Pauper, et humilis  
Franciscus super astra dei conscendit, et quem fortuna despiceret, uirtus  
in summum apicem estimationis erexit. Hic Zacharus pusillus erat, sed ubi  
arborum crucis conscendens, staturam induit gigantei

Trudit avaritia,  
cuius faulturne nu-  
trix Ambitio, quae  
uestibulis fontibus  
que potentium  
excubat, et mensis  
commertia pascit  
honorem pulsa  
simul claudens  
2. Sal.

Parallelum 4.

Psal. 113. v. 9. quid est tibi mare,  
quod fugisti?

Psal. 113. v. 9. Et tu Sordanis, quid  
conuersus es retrorsum?

Quaeritur

Quare in mari notatur fuga, et in Sordanis  
insignitur Conuersio?

Respondetur

suxta notissimam philosophiam, et experientiam Agua dul-  
cis magis idonea est, quam salis, sordibus abluendis. Itaque in  
mari salis prosignabatur Confessarius, uel conuersionis nunci rigidus,  
et amarus, qui magis fugant, quam alliciunt homines ad penitentiam.  
In Sordanis autem dulcibus aquis, describuntur Ministri euangelii.  
ei prudenter suaves, et rite dulces, quorum dulcedine, et suauitate  
conuertuntur ad Dominum peccatores. Tristis baculum Graeci ap-  
plicuit defuncto, neque enim fustibus cum peccatoribus est agendum,  
4 Reg. 4. sed affabilitate Elisaei demortui pueri uita reparatur. quod obser-  
uans D. Bernus Samuan Epus. 12. c. 28. inquit. quem terroris uirga susci-  
tare non potuit, per amoris spiritum puer ad uitam reuoluit. Et D. Pau-  
lus ad Galat. 6. ait. Frater, et si praecipuus fuerit homo in aliquo,  
uos, qui spirituales estis, huiusmodi instruite in spiritu lenitatis

Applicatur

ad feriam VI. post Dominicam, 3. Quadrage.

Agua, quam ego elabo ei, fiet in eo fons aquae salientes in uitam et-  
ernam. Haec aqua, cum nil amari uideri inuicauerit, sed pluri-  
mum dulcedinis imbibit, summo peres idonea fiet sordibus peccatorum ab-  
luendis, et conuersionibus multiplicandis Samaritanis, et Samaritanorum.  
Et multo plures crediderunt in eum.

si erramus  
paruam peniten-  
tiam imponendo,  
melius est de mi-  
sericordia deora-  
tionem reddere  
quam de austeri-  
tate. ubi enim  
Pater familiaris est  
largus, et si peni-  
tur non debet esse  
auidus, et si deus  
benignus, ut qui  
sacerdos austerus  
D. Chrysostomus in Mat  
23.  
Dissolve cogita-  
tiones impietatis,  
solue fasciculos de-  
primentes. Isai. 58  
Confessari non pro-  
cipere diuimpro-  
bi conscientias, sed  
de dextera suari  
modo peccatorum des-  
soluere.

ad feriam VI. post Dominica 3. quadrag.

Respondetur

\*

Passim Daemon homines Diabolo reperit mancipatos, sed non omnes homines ipse Diabolus, quantumvis trifidus (cerberus) appetit devorare; usque adeo immuneli sunt quidam, ut vel Damoni nauseam moveant, et hunc porcorum gregem efficiens malit subaquis cum gigantibus panis ingemiscentes. Nec devorare Daemon audebit, cuius divitiis spinas aciendo, demoni transfuderentur fauces. Quomodo devorabit Daemon scultum, qui tam insulse demoni traditur? Devoret ne Daemon ipse feminam Babylonicam, etiam si in auro poculo vinum eius rubeat, et gustum postea felleum acerbet? Aliunde sponsa etiam plures circuitus impendit opportunum generos maritum, frequens enim in matrimonijs deploratur deceptio, quia rara elatur mariti boni sortitio. Unde tutius est opus circuire civitatem, querens dignum dilectionis perennitatis depositum. Et licet plurimi tam concupibiles sponsae nuptias ambibunt, perari sunt, qui ad nuptias idonei coniuges censeantur. Sive paupertas obstat, sive stultitia terret, sive ferax genij asperitas fugat, sive imprudentia zelotypia minitatur. Circueat sponsa civitatem, vix salus erit, cui nubat, cum rarus sit, dignus adhuc quem devoret Daemon.

Nubere si qua  
vules, quamvis  
properabis an-  
du, differ: habent  
parva commoda  
magna mora.

Iudg. 13.  
Multi non  
scutu, sed di-  
gitis examinare  
mytas. Divit  
magi in ma-  
trimonijs in-  
vestigant. Isay

Simile est reg-  
num calorum de-  
cem virginibus, que  
accipientes lampades  
suas exitum  
domum sponso. Mat  
25. Si a parentibus  
non collocant in ma-  
trimonijs, ipse exi-  
bunt obvia sponso.  
Illud laudabile, ut  
accendant lampades  
ad examinandum  
conditionem sponso.  
Atque plerumque lam-  
pades extinguuntur  
de proximis esti-  
matione nubandi esse  
modo contrahunt ma-  
trimonia.

Applicatur

ad feriam VI. post Dominica 3. quadrag.

Quinque enim viros habuisti, et nunc, quem habes, non est  
vir tuus. Et ideo non habebat virum proprium, quia tot virorum  
experta fuerat defectus ad nuptias, unde malebat esse amata, quam uxer.  
et nullum inter tot procer idoneum ad matrimonium probaverat. Hac  
reprehensibilis in tenore probationes; alie inexcusabiles, dum maritan-  
tur, quam insolentem, et dotes futuri conjugis sententur.

Parallelum 7.

Marc. 16 v. 14 Proccumbentibus  
illis undecim apparuit.

Act. 1. v. 9. Nubes suscepit eum  
ab oculis eorum.

Quibitur

Quare discipuli ad mensam, cum Magister in  
nube.

Quare de mensa  
ad nubem apostoli  
deducuntur?

Respondetur

In illa mensa plures astiaverant sites; tum sitibunda ambitio  
 primarum sedium. Die ut sediant. Tum exarserat siti pecunie.  
Quid vultis mihi dare? Tum denique flammea sitis secularium  
 illecebrarum. Tota nocte laborantes nihil cepimus. O rerum tem-  
 poralium sitis! nunquam nisi caelesti rore placanda! Ideirco Pater a-  
ternus filium mittit crystallum suam, ut insatiabiles hominum si-  
tes extingueret. Et cum flammis tartari incenderetur Avarus unam  
 aqua caelesti guttam exposcebat, quae adhuc in ferri totum incendium  
 temperaret. Et Christus impressurus hoc documentum mortalibus in-  
 clamabat dicens. Siquis sitit, veniat ad me. Qui unquam de fonte  
 felicitatum creaturarum huc usque bibens largissime, rabi dam bonorum  
 temporalium sedavit sitim sufficienter? Nemo sua fonte contentus, nec  
 contentus erit, quousque nubem caelesti irroratus dicat exclamare Deus  
meus, et omnia.

Ut uniuscu-  
 que in mari  
 nascuntur, ta-  
 men plus habent  
 cognationis cu-  
 caelo, cuius spem  
 in rebus, ut  
 generat animam  
 magis a caelo  
 pendit, unde  
 dicitur origine,  
 quam a terra in  
 qua vivit, nec  
 quiescit in aliis  
 S. Chrysost.

Si sunt conchy-  
 lia in medio  
 secanti, quasi  
 a perenni labra  
 ad caelestem ro-  
 rem; nec ulla  
 mani propter  
 sibi extinguit,  
 ni res caelesti  
 impluat in illa  
 Sin in rer vnda  
 mundani pelagi  
 sitiunt homines,  
 sitis quidem ca-  
 lesti pluvia sibi  
 satanda

Applicatur

ad feriam VII. post Dominicam S. Quacubus.

Qui autem biberit ex aqua, quam ego dabo, non sitiet in aeter-  
num. Et enim aqua creaturarum, quo largius assumuntur in potum,  
 acrius incendunt sitim. Percurre labia feliciorum refoesata ple-  
 nius en cisternis terrenorum bonorum, et adnabis unam felicitatem  
 sitim novam intrudere de assequendis celsiori honore, sublimiore que  
 dignitate. Et crescit amor numi, quantum ipsa pecunia crescit.

Parallelum 2.

Genes. 19. v. 26. versa est in sta-  
tuam salis

1. Reg. 19. v. 12. Tulit autem Shi-  
hol statuam, et posuit.

Quiritatur

An referat potius uxorem verti in statuam, vel  
 maritum statuam

representari.

Respondetur

Universaliter, us-  
 que redeunt eo, ut  
 vetula periturum  
 in impens, ut  
 inserat se negotij  
 politici, excitat in-  
 genitica lamitatis  
 et dilacerat Pili-  
 das. Anonymus  
 apud Membricos  
 verb. Mulier. sicut  
 serabel creli.

ad feria VI. post dominicam 3. quadrag.

Utrumque interdum oportet, sed hoc tenore, quod maritus adinstar statuæ se gerat domi, dum munia domestica tractanda prudenti uxori committat, nec vir se exercitijs familiarium immisceat, aliugui sorde et patrifamilias auctoritas, erga maritum que uxori frigescit charitas. Nec uxor negotijs mariti externis, forinsecis que tractatibus se impudens, et intempestiva inserat; quare foris statuæ specimen uxor referat. Eam obrem uxor Luthi foris in statuam salis conversa uxoris saltem documentum reliquit, et David domi speciem representans statuæ, circa domesticum regimen mariti optimum consilium sale conditum aptavit. Si cum calorum regnum fermento assimilauer, sata farina committitur mulieri, cum huiusmodi sint pensa domestica. Cum que sagena missa in mare calorum regnum depingitur, uirum illa opera externa commendantur.

Mulier foris di-  
laudem aspirans  
foris sub domus  
curam gerat. Con-  
sulem ut semitas  
domus huius, Prov. 31  
Nobilem pro uirum  
eius que carum  
ta erant, ad man-  
ti munia specta-  
bant.

Sed quid dicitur  
eius uxor est im-  
prudens, et intem-  
perans, seu leuis de-  
serit, ad mundum  
ut que furo, et ceru-  
in uulnibus, uolens  
quondam ad uentem  
uolens huius foris  
exit? Uxor huius  
quemodo familiaris  
et domi, regimini  
proficiunt?

Applicatur

ad feriam VI. post dominicam 3. quadrag.

Voca uirum tuum vocatur uir negotia tractatus forinsecis, mulier am-  
phorem reducat ad domesticos lares, domi enim ad uxores regere spectat, et  
foris negotiari ad maritum pertinet. Terabel publicis negotijs immisa se, ma-  
ritum, et regnum perdidit. Dixit que ad eum Terabel uxor eius. Grandis autho-  
ritati es, et bene regis regnum Israel. ego dabo tibi uincam Naboth. Seng-  
sit itaque litteras 3. Reg. 21. Aliunde Deuora, dum vehementius expeditione,  
resque militarem, amplius de bello, et uictorias benemerita celebritatis flau-  
sum comparavit

Parallelum 9.

Genes. 32. v. 10. In baculo meo trans-  
iui Jordanem

4. Reg. 4. v. 35. Greci posuerat baculum  
super faciem pueri. Non surrexit

Quibatur

quare tam proficiuus baculus Jacobo, et tam inutilis  
baculus fuit Greci?

Respondetur

Quare? in ore elephanti, quid non facit ebur? a radicibus revel-  
lit fagos, atque abietes: annosas quercus confringit, atque comminuit.  
attamen, si dentem ex eodem confringit, et inserat in maxilla locula-  
mentum pro uero dente, qui defecit; nemo adiecit illo elephanti dente,  
vel medullam panis contriverit, et os quodlibet naturale, quamuis corru-  
ptum, melius erit ad cibum terendum. Sic R. P. M. Oliva t. 1. 5435. Et inde  
concomitur solutio difficultati proposita. Minimum. Baculus Jacobo deservit

ut fuci, cum  
ipsi non inellip-  
cent, tamen apum  
inteliantur labo-  
ribus, et sunt igitur  
nihil igitur ex eadem  
sed alio modo regit e.  
Laborum futurum  
cliantur, nimen in  
furo deprehendunt,  
et stimulis uir-  
tanamur; ex  
Plinius l. 11. c. 17.  
cum ad omnia  
ad uolens apte, tamen  
nulli nocent flentibus  
seus flores, sed succis, se-  
ruent si ex lignis alio-  
furo lignum, propter id  
res. huiusmodi et alio-  
et Respondetur in similibus

quidam fectij nu-  
biles similes sunt just.  
lii canerit, qui amplis  
simis rudentibus alia  
nem puerum inuasi  
quasi caecubundi de  
adestit magni m-  
clere per manū en-  
sultant.

Vastata quid  
facies? cum venie-  
ni te coecino, us or-  
nata fueris ac reo  
moniti, et puerum  
sibi oculos tuos  
frustra comprensit ser. 4. 7.  
Simia est si-  
mia etiam si au-  
rea gestet insignia.

utiliter, quia iacobi baculus proprius erat. In baculo meo transiit sorda-  
nem. Baculus autem greci non fuit utilis, quia erat alienus, nempe Ehygi.  
Et qui sibi alieno arrogat ad placabilia, solet illi in ignominia. Pru-  
dens David pendia propria manu armavit ad certamen gigantis; et ar-  
ma saulis, quia aliena, includere recusavit. Et avis plumis alienis or-  
nata, non sine dedecore, et risu fuit exuta. Ad hoc speculum ruborem vul-  
tuum componant, qui alienis vestimur studijs, qui adstratis nobilitan-  
tur arboribus, qui non proprijs domos exornant supellectilibus. Sicut fe-  
mina iuco, et ceruicis, fectijs que pigmentis pulchritudinem muniantes.

Applicatur

ad feriam VI. post dominic. 3. quacdrag.

Nunc quem habes, non est tuus vir. Provenit ignominia, unde prostra-  
telli samaritana sibi tentabat opprobrium iuxta illud ias 7. Apprehendunt  
septem mulieres virum unum die illa dicentes. auferat opprobrium nostrum  
sed qui de alieno vestitur, ignominiose saepe expolitur. Nunc quem ha-  
bes, non est tuus vir

Parallela lum. 10.

Meretrix meum he-  
rum miserum sua  
blandita inplet in  
pauperem, privans  
bonas, luce, honore, at-  
que amicit. Est reo  
mox ut est, quod de-  
derat, nec in qua  
aerendat. Plauty Buc

sicut si quis  
leonem cuba de mta  
denti, et ungue, exome-  
rit de hominem videt  
pauperem, et rictu-  
tion. Sic mulieres  
lacrimas manuum,  
quem sub potestate  
videant. Ex d. d. d. d.  
aquid maxum. form 3  
femles campus ad  
clerend ben dis salaci  
iuveni peditiois.

Genes 39. v. 12. Illa apprehensa lacri-  
ma vestimenti eius. relicto in ma-  
nu eius pallio

Zachar 5. v. 7. Ecce dice mulieres e-  
gredientes, et spiritus in aliis ea-  
rum. Et habebant alas, quasi alas melvi

Quaeritur

Utrum ad deplumandos viros assumpserint  
alas milvi mulieres?

Respondetur

Milvus semper natura studeat insidiam pullorum: ista ergo mulie-  
res alas habent, quasi alas melvi. Ait G. Greg. l. 14. Mor. c. 26. Omnes  
pullos! v. deplendos se venes, in quos inuolant milvi tam rapaces.  
videte aqua ungue Egyptijs melvi deplumem iosephum adolescentem  
Belicio in manu eius pallio. Si autem castissimus adolescentulus  
de unguebus rapacis feminae evadit, nemireris, quod impurissimus  
Bueligus excoriatus amoreticibus tandem erumpet.

Applicatur

ad feriam VI. post dominic. 3. quacdrag.

quem habes, non est vir tuus. femina statim ac impudicicia  
traduntur, rapina velificantur. Et quasi quia propria prodigant,  
in aliena protinus invehuntur. Non est vir tuus. Iuvenes caecae  
sirenes, quae pulchritudinis lenocinio ad egestatem enavigantes illi-  
dunt, et exonerant divitias nau fragantissimam, dum attenditur ad cantum  
ac blandientium.

*Sola viri mu-  
lior solipsoral.  
sat ademptio: Orda,  
1. Annot. 20*

Parallelum. 11.

Thren. 1. v. Effunde, sicut a-  
quam, cor tuum ante conspe-  
ctum Domini

Ps. 113. v. Oleum autem pecca-  
toris non impinguet caput  
meum.

Quaeritur

Quare, sicut aqua, et non sicut oleum peccata  
ab anima sunt effundenda?

Respondetur

caeteri liquores (ait Hugo de 1. vic. in c. 2. Thren.) cum effunduntur,  
vel quadam pinguedine superlinita, vel sapore infecta, vasa re-  
lingunt. Sed aqua sic effunditur, ut munditia vasis nullis  
eius reliquijs maculetur. Quare optime D. Marcus 14. de Magelala-  
na adnotavit. Venit mulier habens alabastrum unguentis nar-  
di spicati pretiosi, et fracto alabastrum effudit. Neque enim si non  
effringeretur alabastrum, totum effunderetur unguentum. Et cum  
e sacro salvatoris latere exivit sanguis, et aqua, si in aqua nota  
appinguntur crimina, et iniuriae deo a nobis illatae, sicut aquam of-  
fensas de pectore divino effudit divina Misericordia, clares ac significans  
nullam iniuriam in corde domini remansisse superlinitam, seu reser-  
vatam.

Applicatur

ad feriam VI post dominicis. 3. quadrag.

Dicit ei Jesus: da mihi bibere. A Samaritana salvator de pocu-  
bat aquam, ut in conversione ad dominum cor suum sicut aquam  
effunderet, et nihil pectori remaneret inolitum, quod existeret domi-  
no iniuriam. Idcirco in conversionibus Lacrymae verae penitentiae sunt

*Sicut post vehe-  
menter imbrer mun-  
dus aer, ac purus  
efficitur, ita etiam  
lachrymans pluvius  
serenitas menti  
sequitur, atque  
tranquillitas d.  
Chrysost. serm. sup.  
Matth.*

*flevit amare la-  
cris, ut lachrymae  
lavarent delicam  
d. Ambros. sup. luc.  
19. iam maculas  
omnes fletus munda-  
vent, et cecum, et  
perum amari rudi-  
ne, in cornu corti  
Pomi solis signetis  
significabat: neque  
enim omnes lachry-  
mæ amarae non sunt,  
ut commensatis de-  
monstrant.*

*Nam frequenter  
peccanti et lugenti  
veniam merebitur  
nihil praesentis lamen-  
ta, si replicandis pec-  
ta. D. Augustinus in  
sibilo. ha lachrymae  
non astant esse  
amaræ.*

## Parallela Biblica

quia mundissima cordium solent esse labacra. Nec quidquam macula solet superlini tum remanere, cum la cryzmarum a quibus corda solent purificari.

## Parallely. 12.

Genes. 24. v. 68. Illa tollens cito      Cant. 5. v. 7. Tulerunt pallium me-  
pallium, operuit se                      um mihi custodes murorum.

## Dubitatur

Cum utraque sit sponsa, quare una pallium  
assumit, et ab altera pallium tollitur? \*

## Respondetur

Vince vestem, quae  
virgo est, quae deo ser-  
vit, vince aurum,  
quae carnem vin ei,  
et saeculum. Nec mo-  
nilium, aut vestes  
quae ornamenta,  
sed morum. Cyprianus  
lib. de habit. virginis.

Serico, et purpu-  
ra inclitae christis  
syncere incliter non  
possunt, aurum, et mar-  
gantis aornato, et  
membris ornamon-  
ta menti, et corpo-  
ri percludunt. Idem  
ibidem.

Ornamentorum  
ae vestium entis, quae  
et lenocinia forma-  
rum non nisi prodi-  
tutis, et impediret  
famini congruent  
idem.

Quia una ducitur ab sponso caelesti, et nubit altera sponso humano. Erat pallium insigne notum sponsae, quo vultum ipsa velaret, cum sponsus eius occurreret. Unde ornatus indictus nuptijs terrenis debebat explodi ab spiritualibus sponsalijis. Oedeceat enim sponsam christi nuptiales saeculi vestes. Cultus illi splendidi chor apparatur, coronatur stellis, amictiatur sole, et caleceatur luna. Eum sorem recte conveniunt, quod Rebecca danda nuptium Isaac arripit pallium, cooperiatque faciem suam, nubit enim sponso terreno; et quod ab sponsa caelesti tollatur saeculi pallium, cui dignius adaptatur solaris amictus. Opportune d. Ambrosius in collectis ait. Quasi sponsa veniebat cum pallio, quo obnuberet caput suum, cum sponsus occurreret, sicut Rebecca, quae cognito, quod Isaac sibi veniret obvius, descendit de camelo, et pallio se operuit. Sed huiusmodi cultum, ut pote statui sponsae spirituali contrarium custodes Angeli deviarunt. Si bonos custodes (adicit d. Ambrosius) utraque Angeli sunt. U documentum utilissimum omnibus feminis deo sive voti, sive devotione sacratis, et quae sponsarum christi titulo decorantur, et insigniuntur.